
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVII/762/24 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Do ustalenia miesięcznej diety radnego przyjmuje się jako podstawę maksymalną wysokość diety 
określoną w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, uwzględniając liczbę mieszkańców miasta Grudziądza. 

2. Radnemu przysługuje miesięczna dieta, w zależności od pełnionej funkcji, w wysokości: 

1) 100% wymiaru dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

2) 90 % wymiaru dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 

3) 80 % wymiaru dla Przewodniczącego komisji stałej Rady Miejskiej, 

4) 65 % wymiaru dla radnego niepełniącego funkcji wymienionych w pkt. 1-3, 

- podstawy o której mowa w ust. 1. 

3. Radny uprawniony jest do otrzymania diety w wysokości wskazanej w § 1 tylko z jednego tytułu. 

§ 2. 1. Ustalenie diet przysługujących radnym odbywa się na podstawie każdorazowo podpisanej listy 
obecności na sesjach oraz posiedzeniach komisji Rady. 

2. Wysokość diety ulega obniżeniu o: 

1) 10% - za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej; 

2) 5% - za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, której jest członkiem, chyba że 
w tym samym czasie odbywa się posiedzenie innej komisji Rady Miejskiej, której dany radny również jest 
członkiem. 

3. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji 
Rady Miejskiej, wynikającej z wykonywania przez radnego innych obowiązków związanych z pełnieniem 
mandatu i jednocześnie usprawiedliwionej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, a w stosunku do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej usprawiedliwionej przez Wiceprzewodniczącego, przy czym 
usprawiedliwienie nieobecności następuje w oparciu o dowody wykonywania przez radnego obowiązków 
związanych z pełnieniem mandatu przedstawione przez radnego, który oczekuje usprawiedliwienia 
nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej. 

4. Nieobecność na wspólnym posiedzeniu dwóch lub więcej komisji Rady Miejskiej powoduje obniżenie 
diety za nieobecność na posiedzeniu tylko jednej komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 895



§ 3. W przypadku wygaśnięcia, objęcia lub rezygnacji z mandatu radnego w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia mandatu przez radnego 
w miesiącu, w którym nastąpiło to zdarzenie. 

§ 4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
zależy wysokość przysługującej mu diety lub czasowego zaprzestania wykonywania mandatu wymiar diety za 
dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/6/11 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Kowarowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 895


	UCHWAŁA NR LXXXVII/762/24 RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-02-06T11:43:53+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




